贵州省公路学会文件

黔公学字〔2021〕38号

关于召开 2021 年度贵州省公路学会科学技

术奖评审工作会议的通知

各有关单位：

2021年度贵州省公路学会科学技术奖推荐（申报）工作

已经结束，截止到 2021年 9 月 26 日共收到经形式审查合格

的 11 家单位推荐（申报）项目 18 项，其中主要涉及桥梁、

路面、岩土、交通工程及科普等专业。

根据《贵州省公路学会科学技术奖奖励办法》、《贵州省

公路学会科学技术奖奖励办法实施细则》要求，2021 年度贵

州省公路学会科学技术奖评审工作会议定于 10月 15日在贵

阳召开。现将有关事项通知如下：

一、推荐（申报）项目专业分组

1.根据 2021年贵州省公路学会科学技术奖推荐（申报）

情况，推荐（申报）项目共分为路面与交安、桥梁与岩土 2

个专业组，其中路面与交安组有 10 个项目，桥梁与岩土组有

8 个项目（专业分组名单附后）。

2.每个专业组由 5 名相关专业的评审专家组成，设组长

1 人，负责主持各专业组现场答辩和奖项推荐等级评审工作

（专家组名单附后）。

二、评审程序

（一）首次会议

1.会议时间：2021 年 10 月 15日周五上午 8:30～9:00

2.会议地点：贵阳观山湖万枫酒店 5 楼 2 号会议室（贵

阳市观山湖区兴义路 7号金阳科技园润鑫广场 A座）

3.会议主持：龙万学

4.参与人员：专家组全体组员、评审办公室全体人员

5.会议议程：

（1）简要解读《奖励办法》；

（2）汇报评审工作安排情况；

（3）讨论确定评审标准、推荐奖项等级及数量；

（4）由专家组正副组长向各组员分配发放项目申报材

料。

（二）初评会议

1.会议时间：2021 年 10 月 15日周五上午 9:00～12:00

2.会议地点：路面与交安组在贵阳观山湖万枫酒店 5 楼

2 号会议室举行，桥梁与岩土组在贵阳观山湖万枫酒店 5 楼

3 号会议室举行。

3.按照专业分组进行初评现场答辩（答辩时间表见附件

3）。

4.所有推荐（申报）项目主要完成人（项目前五完成人

之一）按照项目编号和时间顺序参加现场答辩；

5.各专业组推荐（申报）项目全部答辩结束后，专家组

推荐出本专业组获奖项目的等级及排序，拟被推荐为特等奖、

一等奖的项目参加终评会议现场答辩；

（三）专家组全体会议

1.会议时间：2021年 10月 15日周五下午 12:00～12:30

2.会议地点：贵阳观山湖万枫酒店 5 楼 2 号会议室

3.会议主持：杨  健

4.参与人员：专家组全体组员、评审办公室全体人员

5.各专业组完成评审工作后，由专家组组长主持召开专

家组全体会议，听取各专业组组长汇报，讨论确定初评结果。

（四）终评会议

1.会议时间：2021年 10月 15日周五下午 14:30～17:30

2.会议地点：贵阳观山湖万枫酒店 5 楼 2 号会议室

3.参与人员：评委委员会全体委员、评审办公室全体人

员

4.初评会议上拟被推荐为特等奖、一等奖的推荐（申报）

项目主要完成人（项目前五完成人之一）到会场按照相关顺

序参加现场答辩；

5.推荐（申报）项目全部答辩结束后，全体评审委员会

委员对各专业组推荐的所有获奖项目进行记名投票，确定最

终评审结果。

三、现场答辩要求

（一）主答辩人持本人身份证至少提前 30 分钟到达会

场进行签字确认，并提交 PPT电子版；

（二）主答辩人必须是项目前五位主要完成人之一，不

能亲自参加答辩的，视同放弃答辩；

（三）参加现场答辩的答辩人员不得超过 3人；

（四）现场答辩采用申报单位 PPT 汇报、专家质询、申

报单位答疑方式，PPT汇报时间严格控制在 10 分钟以内，质

询答疑时间不超过 10 分钟；

（五）PPT 目录和内容要严格按照答辩提纲规定，不得

自行编排和缺项：

1.简明扼要介绍立项背景或总体思路；

2.创新点及相关技术内容，主要技术参数和经济指标，

国内外同类技术先进性对比；

3.取得相关知识产权情况及第三方科技成果评价（鉴定）

意见；

4.应用推广和经济社会效益情况；

5.推动行业科技进步和提高行业竞争力的作用和意

义。

四、联系方式

地    址：贵阳市云岩区北京路 310 号高投大厦 6 楼

607 办公室;

联 系 人：毛宣路（15761676255）

联系电话：0851-86504613

学会邮箱：gzglxhbj@163.com

五、其他

（一）贵州省公路学会科学技术奖初评和终评会议上

无需再次提交推荐（申报）项目材料纸质版和电子版；

（二）2021年度贵州省公路学会科学技术奖评审结果将

于 10 月 18日在贵州省交通运输厅网站、贵州省公路学会网

站及其微信公众号上公示。

附件：

1. 2021 年度贵州省公路学会科学技术奖专业分组名单

2. 2021 年度贵州省公路学会科学技术奖专家组名单

3.2021 年度贵州省公路学会科学技术奖专业分组初评

现场答辩时间表

贵州省公路学会

  2021 年 10月 09 日